2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СТАРОЖИЛОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26 июня 2025 г.

р.п. Старожилово
	№ 118/635

	О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Думы Старожиловского муниципального округа Рязанской области первого созыва                 и количестве подписей подлежащих проверке

Руководствуясь частью 3 статьи 32, частью 3 статьи 34,  Закона Рязанской области от 05 августа 2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», решением ТИК Старожиловского района от 16.06.2025 года №116/626 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов в Думу Старожиловского муниципального округа Рязанской области», учитывая численность избирателей, зарегистрированных на территории Старожиловского муниципального района по состоянию на 01 января 2025 года, и численность избирателей по многомандатным округам, образованным для проведения  выборов на территории Старожиловского района, территориальная избирательная комиссия Старожиловского района Рязанской области решила:
1. Установить, что необходимое количество подписей для регистрации кандидата в депутаты Думы Старожиловского муниципального округа Рязанской области первого созыва  по многомандатному избирательному округу № 1 составляет 10 подписей, так как число избирателей в  многомандатном избирательном округе № 1 муниципального образования  по состоянию на 1 января 2025 г. составляет - 3273 человек.
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что необходимое количество подписей для регистрации кандидата в депутаты Думы Старожиловского муниципального округа Рязанской области первого созыва  по многомандатному избирательному округу № 2 составляет 10 подписей, так как число избирателей в  многомандатном избирательном округе № 2 муниципального образования  по состоянию на 1 января 2025 г. составляет - 2335 человек.
3. Установить, что необходимое количество подписей для регистрации кандидата в депутаты Думы Старожиловского муниципального округа Рязанской области первого созыва  по многомандатному избирательному округу № 3 составляет 10 подписей, так как число избирателей в  многомандатном избирательном округе № 3 муниципального образования  по состоянию на 1 января 2025 г. составляет - 3227 человек.
4. Установить, что необходимое количество подписей для регистрации кандидата в депутаты Думы Старожиловского муниципального округа Рязанской области первого созыва  по многомандатному избирательному округу № 4 составляет 10 подписей, так как число избирателей в  многомандатном избирательном округе № 4 муниципального образования  по состоянию на 1 января 2025 г. составляет - 3234 человек.
5. Определить, что проверке подлежат все подписи избирателей.
6. Проинформировать кандидатов, путем указания в письменном подтверждении получения документов, представленных для уведомления о выдвижении об общем числе избирателей  зарегистрированных на территории многомандатного избирательного округа соответствующего муниципального образования.
7. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Старожиловского района Рязанской области.

8. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Старожиловского района Рязанской области Щукину О.В.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Старожиловского района Рязанской области

Н.В. Ашуркова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Старожиловского района Рязанской области

	О.В. Щукина